
WEEKLY COMMUNICATION
Rotary Club of Chiba-West

国際ロータリー第2790地区 第3グループ
千葉西ロータリークラブ

創　立　1976年1月20日　　承　認　1976年2月25日
会　長　藤 﨑 泰 裕　　 　　幹　事　木 村 龍 次
例会場　千葉スカイウインドウズ 東天紅　センシティタワー23階
　　　　TEL 043-238-5555
例会日　毎週火曜日 12:30～
事務局　千葉市中央区新田町12-1　トーシン千葉ビル7階
　　　　TEL 043-245-3202　FAX 043-245-7522
　　　　E-mail：chibawestrc@wrpc.co.jp
　　　　URL：http://www.chibawest-rc.net/

地区スローガン ： 「クラブが主役となり、奉仕の理念の実践を ！ 」
クラブ方針 ： 「扉を開こう！そして一歩踏み出そう‼≪Open the door! And take a step≫」

2021年1月26日【1】

■ 会長挨拶 /藤﨑泰裕 会長
　現在　私たちの千葉西ロータリークラブでは新型コロナウイルス感染症拡大を防止するために　
2020 年 12 月22日の例会から例会を取りやめております
　例会も開催出来ないのに会費徴収だの寄付要請だのと思われるかも知れませんが　当千葉西ロー
タリークラブでは新型コロナウイルス感染症拡大防止中でも　下記の通り価値ある奉仕事業に協力な
らびに履行し　ロータリー精神である他を思い遣り他に尽すお役目を果たしております
　緊急事態宣言が発出され　全会員が集まることが出来ないでいる現在　下記の事業内容が進行し
ている詳細を報告出来ず　会長として無念に思っております
ただ　会員の皆様からお預かりした会費等は着実にクラブ運営と奉仕活動に繋がり　世のために役
立っていることだけはお忘れなく　千葉西ロータリークラブ会員として誇りを強くもってください
　会員の皆様には　罹患せぬよう　また新型コロナウイルス感染症防止に努めていただけますようお

願い申し上げます　クラブ例会は人生道場と言われますが　早く例会でお会いできることを願うばかりです

■ 委員会報告
 ・国際奉仕委員会 書画交流事業　委員長 前野拓郎
1 月21日（木）に　千葉市立検見川小学校を訪問してまいりました。国際奉仕委員会の事業であります３ヶ
国書画交流に真野・前田両副委員長、森川さんと４名で写真撮影を兼ねて検見川小学校に訪問させて頂き
ました。
台湾 52名の小学生・韓国 36名の小学生・検見川小 50名の小学生の絵画を見て、改めてお国柄の違いを
感じました。
余談ではありますが、検見川小学校は創立１４９年という事に驚きました。

社会奉仕事業
　環境保全
　障害者施設支援
　千葉いのちの電話支援

国際奉仕事業
　日台韓三か国小学生書画交流

青少年奉仕事業
　インターアクトクラブ支援

国際ロータリーのロータリー財団
　ポリオ根絶協力
　ロータリー財団奨学生支援協力

公益財団ロータリー米山記念奨学会
　米山奨学生支援協力

公益信託千葉西ロータリークラブ青少
年育英基金
　高校生奨学金支援

　臨時特別号  Vol-21

2月15日（月）インターシティ・ミーティング開催！
ZOOMにて開催されます！
2月16日の例会振替です！みなさまご参加ください

2月9日（火）の例会は取消いたします！
緊急事態宣言解除予定後の例会ですが
新型コロナウイルス感染拡大防止のため休会といたします

3月2日（火）より例会を再開いたします！
試験的にハイブリット例会で再開いたします
テレワーク中の会員でもご参加可能です

2月9日（火）の例会は取消いたします！
緊急事態宣言解除予定後の例会ですが
新型コロナウイルス感染拡大防止のため休会といたします

休
会



クラブ広報・ロータリー情報委員会  【委員長】北村悠介  【副委員長】海寶勘一  【委員】嶋田　悠　*前田善弘　*桜井隆宏　*高橋健一郎　*中村武弘

総 　 数

対 象 者

出 　 席

欠 　 席

メーキャップ

欠 　 席

本日の出席率

前々回の出席率

前 

々 

回 

の 

修 

正

ニ 

コ 

ニ 

コ 

Ｂ 

Ｏ 

Ｘ

次 

週 

プ 

ロ 

グ 

ラ 

ム

本 

日 

の 

出 

欠 

席

千
葉
西
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブ

本日の合計

本年度累計

名

名 名 名 ％ 円

円％名 名

2021年1月26日【2】　臨時特別号  Vol-21

■ 次回プログラム
　3月2日（火）ハイブリッド例会

12:30点鐘 千葉スカイウインドウズ 東天紅

49

43 0 0 00.00 640,000

000.000 0

※ 出席率には　ＲＩ理事会にて決定された内容が含まれておりません


